
Российская Федерация Иркутская область 

Управление образования администрации  

Киренского муниципального района  

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 «Средняя  общеобразовательная школа п.Юбилейный» 

_______________________________________________________________________ 

666716, Иркутская область, Киренский район, п.Юбилейный, ул. Гагарина,2 

тел. 8(39568)3-00-41 ИНН 3831002901 КПП 383101001 

 E-mail: ubl@38kir.ru 

ПРИКАЗ 

от   25.03.2024г.                                                                                                               № 38-О 

« О создании на базе МКОУ «Средняя школа п. Юбилейный» 

Центра образования естественнонаучной и технологической 

 направленности «Точка роста»» 

 

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного  протоколом 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектом от 24.12.2018г. № 16 в соответствии с распоряжением Министерства 

образования Иркутской области от 28.11.2023г. №  55-1576-мр, О создании Центров образования 

естественнонаучной и технологической  направленности «Точка роста» в 2024 году»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования естественнонаучной и технологической  направленности 

«Точка роста» на базе МКОУ «Средняя школа п. Юбилейный»  по адресу: 666716, 

Иркутская обл., Киренский р-он, п. Юбилейный ул. Гагарина 2; 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной и технологической  

направленности «Точка роста» на базе МКОУ «Средняя школа п. Юбилейный»  

( приложение 1) ; 

3. Утвердить Медиаплан  по информационному сопровождению   создания Центра 

образования естественнонаучной и технологической  направленности «Точка роста» на 

базе МКОУ «Средняя школа п. Юбилейный» (приложение2); 

4. Утвердить Штатное расписание Центра образования естественнонаучной и 

технологической  направленности «Точка роста» ( приложение 3); 

5. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования 

естественнонаучной и технологической  направленности «Точка роста»; 

6. Утвердить плен мероприятий ( дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра образования естественнонаучной и технологической  направленности «Точка 

роста»  (приложение 4); 

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя  Центра образования 

естественнонаучной и технологической  направленности «Точка роста» ( приложение 5); 

8. Утвердить показатели и индикаторы результативности ( приложение 6); 

9. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

 


		2024-03-25T14:08:37+0900
	Дзюба Галина Анатольевна




